ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 июля 2023 г.

г. Хабаровск

№ 78/840-8

О внесении изменений в состав

Рабочей группы по предварительному рассмотрению жалоб (заявлений)

о нарушении законодательства о выборах

В связи с изменением в составе Избирательной комиссии Хабаровского

края, руководствуясь статьей 25 Избирательного кодекса Хабаровского края,

Избирательная комиссия Хабаровского края п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в состав Рабочей группы по предварительному

рассмотрению жалоб (заявлений) о нарушении законодательства о выборах,

утвержденный приложением № 2 к постановлению Избирательной комиссии

Хабаровского края от 29 апреля 2021 г. № 2/14-8, изменения, изложив его в

редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Избирательной комиссии Хабаровского края и опубликовать в сетевом

издании «Вестник Избирательной комиссии Хабаровского края».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на секретаря Избирательной комиссии Хабаровского края Машкова О.Ю.

Председатель

 Избирательной комиссии

Хабаровского края Д.А. Кузьменко

Секретарь

 Избирательной комиссии

Хабаровского края О.Ю. Машков

Приложение

к постановлению Избирательной

комиссии Хабаровского края

от 23 июля 2023 г. № 78/840-8

«Приложение № 2

к постановлению Избирательной

комиссии Хабаровского края

от 29 апреля 2021 г. № 2/14-8

СОСТАВ

Рабочей группы по предварительному рассмотрению жалоб (заявлений)

о нарушении законодательства о выборах

Руководитель Рабочей группы

Машков

Оярс Юрисович

- секретарь Избирательной комиссии

Хабаровского края;

секретарь Рабочей группы

Вежновец

Игорь Александрович

- начальник территориально-правового отдела

управления организации избирательного

процесса аппарата Избирательной комиссии

Хабаровского края;

члены Рабочей группы:

Серикова

Екатерина Владимировна

- член Избирательной комиссии Хабаровского

края;

Суриков

Виктор Михайлович

- член Избирательной комиссии Хабаровского

края;

Удалова

Галина Сергеевна

- консультант территориально-правового отдела

управления организации избирательного

процесса аппарата Избирательной комиссии

Хабаровского края;

 - представитель Управления Министерства

внутренних дел Российской Федерации

по Хабаровскому краю (по согласованию);

 - представитель уполномоченного по правам

человека в Хабаровском крае (по согласованию);

3

 - представитель Общественной платы

Хабаровского края (по согласованию).

1. Состав подгруппы по информационным спорам и иным вопросам

информационного обеспечения выборов

Члены Рабочей группы:

 - представитель Хабаровского филиала

акционерного общества «Издательский дом

«Комсомольская правда» (по согласованию);

 - представитель ООО «Информационное

телевизионное агентство «Губерния» (по

согласованию);

 - представитель автономной некоммерческой

организации «Центр поддержки социальных

инициатив «Открытый регион»

(по согласованию);

 - представитель Управления Федеральной

службы по надзору в сфере связи,

информационных технологий и массовых

коммуникаций по Дальневосточному

федеральному округу (по согласованию).

2. Состав подгруппы по рассмотрению иных вопросов о нарушении

законодательства о выборах

Члены Рабочей группы:

Гесс

Александр Иванович

- член Избирательной комиссии Хабаровского

края;

Голуб

Евгения Леонидовна

- член Избирательной комиссии Хабаровского

края;

Токарев

Евгений Александрович

- член Избирательной комиссии Хабаровского

края;

Федосов

Александр Вячеславович

- член Избирательной комиссии Хабаровского

края.

».